
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области  

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» 

(ГБПОУ СКИК) 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2025 года № 120/3-ОД 

 

 

Об утверждении 
Положения о Попечительском совете ГБПОУ СКИК 

 

В соответствии со ст. 26 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом ГБПОУ СКИК, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Попечительском совете ГБПОУ СКИК, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу Положение об Управляющем совете, 

утвержденным приказом от 10.12.2020 г. № 247-ОД. 

 

Директор Т.В. Алмаева 



Министерство культуры Самарской области государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области 

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» 

 

 

 Приложение к приказу 

 от 01.09.2025 г. № 120/3-ОД 

 директор ГБПОУ СКИК 
 

 

  
 

 

 

 

 

Положение  

о Попечительском совете ГБПОУ СКИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г.о. Сызрань 



                                                   1. Общие положения 

 

1.1. Попечительский совет государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Самарской области 

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» (далее – 

Попечительский совет) создан в целях усиления общественного участия в 

управлении общественного участия в управлении ГБПОУ СКИК, развития 

партнерства с работодателями, иными организациями в ГБПОУ СКИК. 

1.2. Попечительский совет является государственно-общественным 

коллегиальным органом самоуправления.  

1.3. Попечительский совет в своей деятельности руководствуется 

федеральным законодательством, законодательством Самарской области 

Уставом и локальными нормативными актами ГБПОУ СКИК. 

1.4. Попечительский совет отчитывается в своей деятельности перед 

Конференцией собранием не реже одного раза в год. 

 

2. Основные полномочия Попечительского совета 

 

2.1. Участие в разработке программы развития ГБПОУ СКИК, а также в 

реализации творческих проектов ГБПОУ СКИК. 

2.2. Привлечение финансовых и иных средств, необходимых для 

реализации программы развития и творческих проектов ГБПОУ СКИК. 

2.3. Участие в утверждении ежегодного публичного отчета о деятельности 

ГБПОУ СКИК. 

 

3. Организация деятельности Попечительского совета 

 

3.1. Персональный состав Попечительского совета утверждается 

решением Конференции, открытым голосованием сроком на 3 года.  

3.2. Срок полномочий Попечительского совета Учреждения – 3 года. 



        3.3. Заседания Попечительского совета оформляются протоколами. 

3.4. Попечительский совет собирается не реже 2-х раз в год. 

3.5. Протоколы Попечительского совета подписываются председателем и 

секретарем. Секретарь заседания Попечительского совета назначается 

председателем. 

3.9. Председатель Попечительского совета: 

- осуществляет общее руководство; 

- определяет даты проведения заседаний; 

- контролирует выполнение решений. 

3.10. Обязанности секретаря: 

- ведение протоколов заседаний; 

- оповещение членов Попечительского совета о сроках заседаний. 

3.11. Обязанности членов: 

- присутствие на заседаниях; 

- активное участие в работе Попечительского совета. 


		2025-10-08T10:47:59+0400
	00948f16db4a2f4805
	Алмаева Т.В.




